
Preisübersicht für Kunden

Neubaugebiet Loose

Kalte Nahwärme Paket I Paket II Paket III Paket IV

bis 180 m² Heizfläche bis 150 m² Heizfläche bis 230 m² Heizfläche bis 200 m² Heizfläche

extra Speicher mit ca. 200 l 
Brauchwasser

extra Speicher mit ca. 200 l 
Brauchwasser,

mit Natur-Kühlungsfunktion

extra Speicher mit ca. 200 l 
Brauchwasser,

mit Natur-Kühlungsfunktion

eigene Kunden Wärmepumpe

(Brauchwasserspeicher
für PV-Anlagen mit bauseitigem 

Heizstab geeignet)

(Brauchwasserspeicher
für PV-Anlagen mit bauseitigem 

Heizstab geeignet)

(Brauchwasserspeicher
für PV-Anlagen mit bauseitigem 

Heizstab geeignet)

Kaltes Nahwärmenetz inkl. Nutzung 

der Umweltwärmequelle

Baukostenzuschuss (BKZ) für EFH 
(Paket I bis IV)

Hausanschlusskosten für EFH 

(Pauschale bis 10 Meter) 1

1 lfdm. Rohrlänge (Material + Montage) 
nach der Pauschale

Option: Tiefbau bis 10 m Rohrgraben im 
Kombigraben (ohne Oberfläche)

Option: 1 lfdm. Tiefbaukosten in 
Mitverlegung (ohne Oberfläche)

BKZ für Reihen-, Doppel- und 
Mehrfamilienhäuser

Wärmepumpe 

jeweils mit externen 200 l 

Brauchwasserspeicher 

(Nennvolumen)

Hochwertige und geräuscharme 

Wärmepumpe

Stiebel Eltron

WPE-I 05 H 400 Plus

Hochwertige und geräuscharme 

Wärmepumpe

Stiebel Eltron

WPE-I 04 HK 230 Premium 

(neueste Inverter-Technik)

Hochwertige und geräuscharme 

Wärmepumpe

Stiebel Eltron

WPE-I 06 HK 230 Premium 

(neueste Inverter-Technik)

eigene Wärmepumpe

Preis inkl. Installation (fix und fertig) 2 17.800 € 22.190 € 23.140 € -

Naturkühlung integriert: nein ja ja -

Nutzung des Erdkollektors/Wärme 
3

Arbeitspreis für die abgenommene 
Wärmemenge (Strombezug inkl.)

eigener Stromeinsatz

Grundpreis für die Nutzung KNW-Netz 415,53 €/a

Nutzung KNW-Netz für Naturkühlung im 
Sommer

kostenfrei

Servicepreis für Wartung (erforderlich 
bei Paket I bis III)

durch eigenen Installateur

Option: Rundum-Sorglos-Paket 4 durch eigenen Installateur

   Alle Preise inkl. 19% Umssatzsteuer

4 Das Rundum-Sorglos-Paket bietet Ihnen die Sicherheit bei den Instandhaltungskosten. Alle Reparaturen sowie ggf. eine neue Wärmepumpe
   innerhalb der Vertragslaufzeit beim Defekt der Anlage sind inklusive. Vorraussetzung: Abschluss eines Vertrages mit einer Laufzeit von 10 Jahren, 
   Preise gemäß Preisgleitklauseln veränderlich (Basisjahr 2022)

   Preisstand: Januar 2024 / Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten

   Schleswiger Stadtwerke GmbH, Werkstraße 1, 24837 Schleswig
   www.stadtwerke-sh.de/kalte-nahwaerme

kostenfrei

2 Preisbeispiel: Tagesaktueller Preis bei Angebotserstellung

1 Kauf und Einbau der Mehrsparteneinführung muss bauseits erfolgen

3 Vorraussetzung: Abschluss eines Vertrages mit einer Laufzeit von 10 Jahren, Preise gemäß Preisgleitklauseln veränderlich (Basisjahr 2022), Die Preise für das Jahr 2023
                             [netto: AP 9,313 ct/kWh, GP 305,54 €/a (349,18 €/a), SP 145,57 €/a, IP 122,21 €/a] gelten einmalig bis 31.12.2024. Preisgleitung gemäß Preisblatt ab 01.01.2025.
                             Gesamtversorgung gemäß Erschließungsvertrag mit der Gemeinde (30 Jahre)

145,43 €/a

14.500 €

auf Anfrage

für Sole-Wasser-Wärmepumpen

11,082 ct/kWh 
Ihr PLUS: eventueller Heizstabeinsatz wird zum preiswerten Wärmepreis abgerechnet

173,23 €/a

120 €/m (nach den 10 m)

50 €/m (nach den 10 m)

1.800 €

363,59 €/a

1.550 €


